Pereira de Castro Filho, ex-Prefeito Municipal, em razão da ausência de prestação de 
contas e consequente manutenção da irregularidade IB03;  c) condenar o Senhor Valdir 
Pereira de Castro Filho (CPF 994.017.701-15), a restituir aos cofres públicos o valor de R$ 
1.521.122,38 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, cento e vinte e dois reais e trinta e 
oito centavos) (atualizado até 22/6/2023), em razão da ausência de prestação de contas 
quanto aos recursos recebidos do Transporte Escolar do período de 2019/2, repassados à 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger e consequentemente do dano apurado, a